
 

Akce školy 2020/ 2021* 
 

Specifická prevence 

 Výuka na dopravním hřišti v Nymburku 

 Zdravá „5“ 

 Zážitkový blok na podporu spolupráce ve třídním kolektivu pro I. a II. 

stupeň 

 

Nespecifická prevence 

 Turnaj ve stolním tenise 

 Drakiáda 

 Návštěva Mikuláše 

 Den Země 

 Lehkoatletický čtyřboj 

 Turnaj ve vybíjené 

 Turistický den 

  
*V průběhu školního roku mohou být zařazována aktuálně potřebná témata nebo se 

přizpůsobí vývoji mimořádných opatření v souvislosti s onemocněním  COVID 19. 

Plánované aktivity budou zrušeny nebo přesunuty na náhradní termíny. 

Členky školního pedagogického sboru, které pro vás příspěvky připravily: 

Mgr. Romana Tůmová   ředitelka školy 

Mgr. Lenka Wágnerová  zást. ředitelky, učitelka, metodik prevence 

Bc. Eva Mužíková  učitelka, vychovatelka 

Mgr. Helena Ouředníčková učitelka, výchovný poradce 

Mgr. Monika Nováková učitelka 

Bc. Barbora Novotná učitelka 

Michaela Šlechtová učitelka 

Olga Chrástecká asistentka, učitelka 

Eva Výborná admin. pracovnice, učitelka 

Miloslava Stehlíková vychovatelka 

Anna Štěrbová asistentka, vychovatelka 

Petra Králová asistentka 

Kateřina Fialová asistentka 

Hana Černochová asistentka 

Graficky zpracovala Eva Výborná 
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Vážení rodiče, milé děti, kolegyně, 

dovolte mi, alespoň touto cestou, pozdravit vás všechny v novém roce. 

Loňský rok byl pro každého z nás velkou zkouškou trpělivosti, houževnatosti, 

samostatnosti…Já před vámi všemi smekám pomyslný klobouk a oceňuji to, jak 

jste se všichni vypořádali s tou zvláštní a neznámou výukou online, kterou jsem já 

sledovala jen z povzdálí.  

Vy, rodiče, jste se stali trpělivými učiteli, vy, paní učitelky, asistentky a 

vychovatelky jste byly rázem odbornicemi na informační a komunikační 

technologie no a vy, děti, jste byly hvězdami online prostředí. Každý z vás se s tím 

popral podle svých možností, ale troufám si říct, že podle všech informací, které se 

ke mně dostaly, jste to zvládli na jedničku s hvězdičkou!!!  

Zdravím vás prozatím stále ze stavu „nemocných“, moc vám všem děkuji za 

podporu, milé zprávičky a přání, moc mě to těší. Už se těším, až vás všechny 

uvidím.  

Tak ať je rok 2021 pro nás všechny šťastný a veselý, plný zdraví, lásky a 

dobrých lidí! 

                                                                                                   Bc. Eva Mužíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hostina na zámku…. 

Kdo by chtěl zažít hostinu na zámku?  

Naši nejmladší děti a starší žáci ji zažili. V rámci projektu Škola hrou II. byl 

náš první výjezdní projekt na 

zámek Loučeň. 

Zámek Loučeň byl postaven 

v barokním stylu s rozlehlou 

zahradou s několika labyrinty. 

Na zámku byl pro nás 

připraven moc pěkný program 

pod názvem „Hostina na 

zámku“.  

Paní komorná nás provedla 

zámkem a povyprávěla nám o 

historii zámku.                                          Žáci na výletě na zámku Loučeň 

 

Prohlídka samotného zámku nás dovedla do zámecké jídelny. Všichni jsme 

se usadili do zámeckých židlí a poslouchali jsme, jak se na zámku hodovalo 

a správně stolovalo.  Také nám ukázala tajné chodby a zámeckou půdu. 

Navštívili jsme zámeckou knihovnu, kde prý straší.  O životě na zámku 

jsme se toho hodně dozvěděli. Po prohlídce zámku jsme navštívili 

zámeckou zahradu s několika labyrinty.  Sluníčko nám přálo. Zažili jsme 

mnoho legrace a 

pěkně jsme si to 

všichni užili. Byl to 

pěkně vydařený 

projektový den. 

  Olga Chrástecká                                                                                                                                                       

 

 

                                    Zámek Loučeň 



 

Vyrábění šperků z křišťálové lité pryskyřice ve školní družině 

Jak vyrobit šperk? 

Na výrobu šperků existují speciální komponenty zvaná lůžka. Vybrat si můžete 

z mnoha tvarů a to lůžka s okraji nebo rovná, bez okrajů. Pryskyřice je hustá a při 

pečlivé práci nepřeteče. Pro začátečníky však doporučujeme lůžka s vyvýšenými 

okraji. Zalít můžete prakticky cokoliv: třpytky, korálky, sušené květiny, lůžko 

nabarvené pomocí barev Fantasy Prisme a Fantasy Moon, obrázky určené na 

pryskyřicování nebo vlastní fotku a podobně, fantazii se meze nekladou. Abychom 

předešli případnému rozpití barev, přetřeme obrázek lakem na polymerové hmoty a 

necháme zaschnout. Pryskyřicí je možné ozdobit také stůl či jiný nábytek. Zalít 

praskliny, suky a jiné nerovnosti. Může sloužit i jako ochranná '"skleněná" vrstva. 

Když máme všechno připraveno a předmět k zalití 

je umístěn na rovné ploše, můžeme přejít k nalévání 

pryskyřice. Pomocí plastové lžičky ji pomalu 

nanášejte na předmět až do té doby, než bude 

zaplněný. Pokud je pryskyřice hodně hustá, použijte 

špejli nebo párátko, abyste ji rozprostřeli až 

k okrajům lůžka. Jestli při nalévání vznikly 

bublinky, propíchněte je jehlou. Stejný postup 

použijte i při nalévání pryskyřice do formy. 

Výrobky nechte zakryté tvrdnout alespoň 36 

hodin. Po vytvrzení pryskyřice pověste 

přívěsek na kožený řemínek nebo řetízek a 

originální šperk je hotov. Šperky z 

křišťálové pryskyřice jsou fascinující a 

poslouží vám také jako překrásný dárek pro 

vaše blízké. 

TIP: první hodiny kontrolujte přítomnost 

bublinek a případně je propichujte.   

Miloslava Stehlíková           

                                     Ilustrační fota ručně vyráběných šperků 

 

 

Prevence na Základní škole, Městec Králové, Nám. Republiky 303 

 

Jedním z cílů prevence ve škole bylo získání finančního příspěvku 

k pořádání pravidelných a navazujících preventivních aktivit, které 

podporují a posilují dobré vztahy mezi spolužáky, umožňují osobnostní růst 

a vytvářejí příznivou školní atmosféru.  

Na základě žádosti získala škola příspěvek 10.000,- Kč od zřizovatele - 

Středočeského krajského úřadu.   

Odbornou službu provede organizace PREV-CENTRUM, ZÚ, 

https://www.prevcentrum.cz/. O realizaci programu ve školním roce 

2020/2021 budeme informovat. 

  

Význam preventivních aktivit ve škole je důležitý. Nelze je však považovat 

za_jedinečné. 

Důležitou roli ve výchově a provázením životem dětí je rodina a výchova 

v ní. Nacházíme se v období, které nám všem odkrývá nepoznané pro nás 

všechny. Učíme se novým návykům, postupům, orientujeme se 

v nařízeních, předpisech. Organizujeme si čas, jak vše zvládnou.  Děti se učí 

získávat poznatky i vědomosti jinou formou učení – distanční. Tento způsob 

učení klade velký důraz na sebekázeň žáka a důslednost rodičů i učitelů.  

Děti poznávají i to, co se děje doma, když jsou ve škole. Rodiče jsou 

v zaměstnání, pečují o sourozence - všichni mají své povinnosti. Zapojujme 

děti do běžných domácích činností, které jsou schopny zvládnout a novým 

se naučit. Vytváří si tak návyky, které jsou schopny ve svém budoucím 

životě uplatnit a my učitelé i rodiče ocenit.  

 

Vážení rodiče,  

přeji vám i vašim dětem hodně sil a zdraví. Pokud budete mít potřebu 

pomoci, můžete se obrátit ke konzultaci na metodika prevence každé 

pondělí od 11,45 do 12,30 hod. nebo dle dohody. 

 

            Mgr. Lenka Wágnerová, školní metodik prevence 

 

 

 

https://www.vytvarny-shop.cz/vyhledavani/?string=forma
https://www.prevcentrum.cz/


 

 

Lesní stezka - Mirákulum Milovice 

Začátek školního roku jsme si zpestřili výletem do Milovic. Navštívili jsme 

Park Mirákulum, který nabízí herní i naučné prvky vyrobené převážně 

z přírodních 

materiálů. 

Součástí parku 

je i lesní hřiště 

a zoo. 

22. 9. 2020 

jsme se vydali 

za poznáváním 

lesa, rostlin a 

stromů, které 

v něm rostou i 

zvířátek, která 

v lese žijí.                              Žáci na výletě v Parku Mirákulum 

 Jakmile jsme dorazili do Mirákula, uvítala nás milá odborná lektorka. 

Provedla nás lesní stezkou a pověděla nám spoustu zajímavostí o dřevě. 

Věděli jste třeba, že když zaťukáte na jeden konec klády, na druhém konci 

ťukání uslyšíte? Ne? Nezoufejte! My jsme to také nevěděli. Teď už jsme 

moudřejší.  Po zkoumání akustických vlastností dřeva jsme změřili své síly 

se zvířátky ve skoku do dálky. Zjistili jsme tak, kterému zvířátku se v délce 

našeho skoku vyrovnáme.  

Po procházce plné informací jsme se odreagovali v zábavném parku. 

Vyzkoušeli jsme téměř všechno. Šplhali jsme v lanových prolézačkách, 

klouzali jsme se na nafukovacích kruzích po klouzačce, bloudili 

v bludištích, prohledávali jsme s pomocí baterky podzemní bludiště a užili 

jsme si spoustu legrace. 

Domů jsme se vrátili příjemně unavení a plní nezapomenutelných zážitků. 

Michaela Šlechtová 

 

 

Vánoční přání 

 

Každoročně se v adventním čase 

během výtvarné výchovy a 

hodin pracovního vyučování 

věnujeme s dětmi všech ročníků 

výrobě vánočních přání. 

Techniky, materiály i výtvarné 

postupy přizpůsobujeme věku i 

schopnostem žáčků. Pokaždé 

vzniknou i přáníčka, která jsou 

výsledkem spontánnosti a vlastní 

improvizace dětí.                                                                                         

      Vánoční přání – výrobky žáků      

                 

Například v inkoustových skvrnách naši výtvarníci hledali a modrým fixem 

i zmizíkem dokreslovali krajiny podle vlastní fantazie. 

Každý připsal také milé přání pro své nejbližší. Ti, pro které je vymýšlení a 

psaní vlastního blahopřání k Vánocům a novému roku ještě obtížné, si 

sestavili text z nabídnutých slov a ten následně opsali.  

Domů si děti odnášely krásná a originální přání. 

                                                   Mgr. Helena Ouředníčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Vánoční přání – výrobky žáků      
  



 

Jak jsme do školy pořídili nové technické vybavení pro distanční výuku 

Již od března loňského roku se museli žáci i učitelé přizpůsobit podmínkám 

distanční výuky (výuky na dálku). Pro všechny začalo nelehké období bez 

každodenních osobních kontaktů s kolegy nebo se spolužáky a kamarády. Vše bylo 

nutné svěřit do rukou digitální techniky, která je sice dobrý sluha, ale špatný pán. 

Dokud nám pouze pomáhá při výuce v hodinách informatiky a ostatních předmětů, 

při přípravě na vyučování, či v komunikaci s přáteli je skutečně skvělým sluhou, 

ale jakmile je nutné se na ni stoprocentně spolehnout hned se stane špatným pánem 

a začne dělat problémy.  

A tak jsme všichni brzy zjistili, že pro práci i výuku z domova je potřeba mít k 

dispozici kvalitní internetové připojení, alespoň jedno plně funkční technické 

zařízení (PC, notebook či tablet) s kamerou a softwarem umožňujícím spojení 

online. Jednoduše řečeno, starý noťas a polorozbitý mobil už nestačily! A většina 

škol i domácností na takovou situaci prostě nebyla připravená, jelikož digitální 

technika je poměrně finančně nákladná a veškeré technické vybavení rychle stárne. 

Řešení se našlo: 

Z těchto důvodů poskytlo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (na základě 

usnesení vlády) mimořádné finanční prostředky školám ,, na pořízení technického 

vybavení škol tak, aby byli učitelé na školách schopni ....realizovat online výuku .... 

a bylo možné v případě potřeby zprostředkovat vybavení žákům, kteří doma nemají 

technické vybavení pro zapojení do online výuky“. 

Na základě tohoto finančního příspěvku pořídilo vedení naší školy nové, technicky 

odpovídající notebooky pro naše paní učitelky, které vyučovaly své žáky 

z domova. Potěšilo nás, že jsme také mohly zapůjčit notebooky do dvou rodin 

našich žáků, kteří neměli potřebné domácí vybavení pro online výuku. 

Eva Výborná  

                                                        

 

 

 

                                                               Ilustrační fota  

 

 

Uchystáme domovy hmyzu? 

Školní pozemek je pro nás místem, kam se můžeme uchýlit, když se chceme 

učit v přírodě, pozorovat ji, relaxovat, rehabilitovat, hrát si, ….  

Máme tu nový senzomotorický chodník, lavičky se stolkem k sezení, 

basketbalový koš, gril, skleník, … Letos tu chceme vybudovat vyvýšené 

zeleninové záhony. A také připravit bydlení pro hmyz! Jak? 

Každá třída má vytvořenu dřevěnou kostru hmyzího příbytku. Úkolem žáků 

bude v rámci školního projektu „Příbytky hmyzu“ vyplnit domečky tím, aby 

se v nich užitečný hmyz mohl zabydlit, anebo zde nalezl své útočiště. Podaří 

se nám to, milí žáci?   

Mgr. Romana Tůmová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Příbytky hmyzu  

 



                                                   

Hravě zdravě 

I v letošním školním roce 2020/2021 pokračuje naše škola v projektech, které 

napomáhají k utváření zdravých stravovacích návyků našich žáků. Jedná se 

například o projekt „Ovoce a zelenina do škol“ tento projekt je podporován 

z finančních zdrojů EU a národních zdrojů ČR. Žáci dostávají zdarma balíčky 

s různými druhy zeleniny nebo ovoce. 

V rámci projektu „Mléko do škol“ dostávají žáci zdarma neochucené mléko či 

mléčné výrobky.  

I v době vládních opatření z důvodu pandemie COVID-19 se nám podařilo 

uskutečnit několik projektových dnů 

zaměřených na zdravou výživu. Pod 

vedením paní Mgr. Drobné se 

v prostoru školní kuchyňky děti 

zúčastnily zajímavých besed – „Cukr 

jako hračka“, „Hravě zdravě“ a 

„Zdravé Vánoce“.  

Například v projektu „Hravě zdravě“ 

se úvodem děti seznámily s názornými 

ukázkami zdravých potravin bez 

přidaných cukrů a dalších 

dochucovadel. Následně děti vybíraly 

obrázky zdravých potravin, měly za 

úkol s pomocí lektorky a pedagogů 

vyměnit nezdravé potraviny za zdravé. 

Také sestavovaly zdravý jídelníček  - 5 

talířků a 5 hrnečků na den.                         Práce žáků ve školní kuchyňce 

V projektu „Zdravé Vánoce“ si děti udělaly nepečené cukroví či chutnou 

pomazánku. Naši žáci se s radostí zapojili do vaření i následného ochutnávání. 

Někteří byli nedůvěřiví, ale nakonec zvědavost zvítězila! 

Věříme, že si naši žáci poznatky z těchto setkání odnesou i do běžného života a 

zdravá výživa jim nebude cizí.  

 

Anna Štěrbová 

 

 

Projektový  den  -  Malování na sklo 

V pátek 27. 11. 2020 naši školu v rámci projektového dne navštívila paní Ivana 

Vorlíčková z Městce Králové, která se zabývá ručním zdobením skleněných 

výrobků, porcelánu a vitrážových obrázků. 

Po vlídném přivítání nám tato velice milá a šikovná paní ukázala své překrásné 

výtvory. Prohlédli jsme si nádherně pomalované vánoční ozdoby, zvonky, hrníčky, 

lucerničku a další předměty.  

Nejdříve nás paní Vorlíčková seznámila s technikou malování na sklo a s 

následnou úpravou již namalovaných výrobků. Také jsme se dozvěděli, jak o ně 

máme pečovat, abychom si je při jejich mytí a údržbě neponičili.  

Pak už se žáci pustili do práce… Připravili vodou ředitelné akrylové barvy, tenké 

malířské štětce a vybrali si předměty ze skla, které chtěli zdobit. Někteří malovali 

vánoční stromečky nebo sněhuláky, ti zdatnější si troufli i na zasněžené krajinky s 

chaloupkou apod. Hotové malůvky jim paní lektorka dozdobila stříbrnými efekty. 

Nakonec jsme vše dali zaschnout a výrobky si jejich tvůrci mohli odnést domů, aby 

jimi obdarovali své nejbližší. Určitě všem maminkám, babičkám či tetám tyto 

dekorace s vánoční tematikou udělaly velkou radost, protože se moc povedly. Děti 

si zaslouží pochvalu za snahu a nadšení, s jakým je vyráběly. 

Na závěr bych chtěla ještě 

jednou moc poděkovat paní 

Vorlíčkové za návštěvu 

naší školy a za příjemně 

strávené dopoledne, při 

kterém jsme se všichni 

naladili na nejkrásnější 

svátky v roce.        

                 Hana Černochová       

                                                            

 

                Malování na sklo – výrobky žáků 

 



 

 

Zprávičky z naší malé třídičky předškoláků….. 

Skoro pololetí za námi a v naší 

třídičce se toho mnoho událo.  

Než nám otevřeli školu tak nám ji 

na chvilku opět zavřeli. Ale to 

nemění na tom, že jsme se 

neučili. I naše nejmladší děti se 

musely tak jako na jaře poprat 

s distanční výukou. Hodně jim 

pomáhali rodiče. Někdy se ocitli 

v roli učitele. S distanční výukou 

jsme se všichni vypořádali velmi 

bravurně. 

  V třídičce předškoláků to 

opravdu žije. Děti se učí 

některým dovednostem. Malují, 

stříhají, učí se správně držet 

tužku.                                                    

Učí se básničky, pohádky. Poznávají 

barvy, geometrické tvary a seznamují 

se s čísly a písmeny. Ale nejvíce mají 

rády manipulační hry s hračkami. 

Škola s předškoláky je veselá.  Jsme 

rádi, že už třetím rokem předškolní 

stupeň na naší škole funguje. Snažíme 

se z nich vychovat šikovné školáky. 

 

Fota – děti z přípravného stupně ZŠS 

Olga Chrástecká 

 

 

 

 

 

Návštěva Mikuláše 

 

Napětí a očekávání před Vánocemi zkrátil Mikuláš se svojí družinou. Za zvuku 

zvonků a čertího blekotání přišel 4. prosince mezi děti Mikuláš s andělem a čertem. 

Vánoční vystoupení si pro mladší spolužáky připravili žáci druhého stupně.  

        Mgr. Lenka Wágnerová 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Fota – Mikulášská Besídka 

 



 

 

Básnička o školním pozemku 

Pozemek….. 

Na pozemku tam je prima, 

holky makaj, je to dřina. 

Hanka ta to všechno ví, 

o pozemku nám poví. 

 

Katka to je pěkný dříč, 

v ruce drží velký rýč. 

Míla Lence asi radí, 

jestli kytky správně sází.  

 

Lenka, ta se ale nedá: 

Mílo, dělej! To není žádná 

věda.  

Bára ta si neví rady,  

pozemek je stále 

zaplevelený. 

 

Janě už se zvedaj vlasy, 

kdy už bude, hotov asi?  

Romana ta je fit,  

ve skleníku je jí líp. 

 

Hela ta nám poradí,  

jak se stromky stříhají. 

Monča kouká co se děje, 

na pozemku práce jede. 

 

Ola ta je pěkně líná, 

ale kafe bylo prima. 

Na pozemku bude krásně,  

budeme se míti šťastně… Na pozemku pomáhali i žáci Radek s Vojtou 

                           Za odměnu měli slíbenou jízdu v kolečku. 

 

Olga Chrástecká 

 

 

 

Úniková on-line hra 

Na jaře 2020 v rámci distanční výuky mohli žáci pracovat i na zábavných 

úkolech. Taková byla i on-line úniková hra, kterou si můžete všichni 

zkusit. 

K naší hře budete opět potřebovat tužku a papír na zaznamenávání otázek 

a odpovědí. Byla bych ráda, kdybyste opravdu zkusili na vše přijít sami. 

Máte internet, vše jde dohledat.  

  Doufám, že víte, jak se počítá ciferný součet.  

  Např. 1625 – 1 + 6 + 2 + 5 =14   1 + 4 = 5 

  Musí vám zkrátka vyjít jednociferné číslo. 

   Odpovězte na otázky a proveďte ciferný součet: 

1) Rok narození Jaromíra Jágra …………………………ciferný součet  

2) Kolik dětí měla Marie Terezie? ………………………ciferný součet  

3) Kolik hlav měl drak v pohádce Za humny je drak?.......ciferný součet  

4) Kolik krajů má ČR? …………………………………..ciferný součet  

5) Když běží jeden zajíc za druhým, kolik jich běží? …...ciferný součet  

Nyní sečti všechny ciferné součty a číslo doplň do webové adresy místo      

hvězdiček. Přejdi na danou webovou stránku: 

**01.webnode.cz 

    

         Mgr. Monika Nováková 

 

 

 

 

 

 

                       

                         

                            Ilustrační obrázek 

 



 

 

                                Žákovské perličky 

 „Dnes odpoledne budu mít s paní učitelkou kolečko.“  

             (kroužek deskových her) 

 

Z hodin dějepisu: 

 Otázka pedagoga: „Co to bylo nevolnictví?“ 

Odpověď žáka: „Že mu bylo blbě.“ 

 

 „Co bylo příčinou 1. světové války? 

„Ferdinanda pokousala puma.“ 

 

Z hodin zeměpisu: 

 „Napiš co nejvíc informací o obyvatelstvu Ameriky.“ 

„Jsou černé pleti a přivezl je Kryštof Kolumbus.“ 

 

 „Co roste ve Středozemí?“ 

„Kraviny.“ (traviny) 

 

 „Finsko je hodně jehličnatá zem.“ 

 

 „Jaké základní pohyby vykonává Země?“ 

            „Pohybuje se, ale nic necejtíme.“ 

 

Z hodin fyziky: 

 „Jaká je výhoda tepelné elektrárny?“ 

             „Vyrábí teplo.“ 

 

Z hodiny matematiky: 

 „Co je to za geometrický tvar? „ 

„Nevím“ 

„Spočítej si úhly.“ 

             „6.“ 

             „Takže je to šesti……….“ 

             „Šestiúhelníkový kruh.“ 

 

Z hodiny přírodovědy: 

„Co je to za zvíře? (čáp) Staví si hnízda na komínech.“ 

„Ježíšek.“ 
 

Mgr. Monika Nováková 

 

 

 

Pomoc pro Barunku a její maminku 
 

Tvůrkyně sběratelských panenek Monique´s Dolls a pořadatelky Výstavy 

panenek, která probíhala v prostorách Městské knihovny v Poděbradech 

v průběhu července a srpna 2020, spojily svou výstavu s dobročinnou akcí a 

uspořádaly veřejnou sbírku a dražbu sběratelské panenky ve prospěch naší 

milé žákyně Barunky. Škola se stala místem pro shromáždění dárků a 

podpořila žákyni svou účastí na výstavě a benefičním koncertu.  

Koncert skupiny Karel Gott Revival Morava a jejich 

hostů se konal v atriu Městské knihovny 

v Poděbradech dne 19. července za účasti veřejnosti.  

Odpolední program slovem a písní provázela Bára 

Štěpánová.  

Děkujeme dárcům za podporu a dárky.  

 

                                                                                                             Mgr. Lenka Wágnerová 

 
     

      Maminka Barunky děkuje pořadatelům sbírky 

Barunku přišly podpořit paní učitelky  

         

 

 



 

Kterak jsme si užívali na projektových dnech 

Na začátku školního roku se naše škola zúčastnila několika projektů. Navštívili 

jsme s žáky Mirakulum Milovice, zámek Loučeň, překrásné labyrinty a ZOO Dvůr 

Králové nad Labem. 

Např. v Loučeni paní průvodkyně děti moc chválila za vzorné chování, pozornost a 

velmi dobré znalosti k danému tématu.  

V Mirakulu jsme si zase užili atrakce, nikdo se nezranil, vyšlo nám počasí, co víc si 

přát .  

A nakonec výlet do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. Tam se nám také věnovala 

paní průvodkyně, děti to moc zajímalo, jelikož paní to měla velice hezky 

připravené. Viděli jsme spoustu zvířat a bylo to moc fajn.  

Tak to byly naše projekty. Když vše zvládneme, všichni se vrátíme v pořádku a 

děti si přivezou spoustu nezapomenutelných zážitků, je to pro nás, pedagogy, 

nejlepší odměna. 

Závěrem bych chtěla všem v této nelehké době popřát pevné zdraví, hodně pohody, 

úspěchů a klidu. 
 

Petra Králová 

                                 Výlet do ZOO 

Jeden z projektových dnů, kdy jsme opustili 

dveře naší školy, byl výlet do Zoo Dvůr Králové 

nad Labem. Vyrazili jsme v osm hodin od 

budovy školy autobusem směr východní Čechy. 

Po příjezdu na parkoviště jsme netrpělivě čekali, 

až se brány ZOO otevřou a začne naše výprava 

za zvířaty.  

Od pracovníků ZOO jsme byli poučeni, že 

musíme dodržovat hygienická opatření a při 

vstupu do pavilónů musíme mít nasazenou 

roušku. Zoologickou zahradou nás provázela 

milá průvodkyně, která nám pověděla spoustu 

zajímavostí o zvířatech. Žáci byli ze zvířat, které 

viděli, velice nadšení.  

Po náročné procházce jsme si udělali odpočinkovou pauzu a dali si pořádnou 

svačinu. Žáci si mohli koupit dobrotu v místním občerstvení. Na závěr výletu, jsme 

se zastavili v lanovém parku Katika Miti. Zde se žáci pořádně vyřádili a nejraději 

by tu zůstali mnohem déle. Cestou autobusem zpět někteří usnuli únavou.  

Bc. Barbora Novotná  

 

 

 

Fotografie z výletu do ZOO Dvůr Králové nad Labem 

 


